s Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre 
autoriza?ao para abertura de Credito Adicional Suplementar, por Superavit Financeiro no vigente 
or^amento-programa do Servigo Autonomo de Aguas e Esgotos, no valor de R$ 670.000,00 (seiscentos e 
setenta mil reais).

§ A solicitagao em pauta objetiva atender as necessidades do SAAE, no reforgo orgamentario para fazer 

frente a despesas com pessoal, rescisoes e indenizagoes trabalhistas, no pagamento de diarias a 
servidores quando forem enviados para outra localidade para eventos oficiais, cursos, ou quaisquer

[...]

DISPOE SOBRE AUTORIZA^AO PARA ABERTURA DE CREDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR SUPERAVIT FINANCEIRO, 
NO VALOR DE R$ 670.000,00 NO VIGENTE ORgAMENTO- 
PROGRAMA.

LEI:

Art. I9 Autoriza 0 Poder Executive a abrir, no vigente Or?amento-Programa, um Credito Adicional 
Suplementar na importancia de R$ 670.000,00 (seiscentos e setenta mil reais), necessario para reforgo 
das seguintes dotagoes:

Orgao: 15000 - Servigo Autonomo de Aguas e Esgotos
Unidade Orgamentaria: 15001 - Servigo Autonomo de Aguas e Esgotos

§
3 1712200032.144- Manutengao das Atividades da Coordenagao do SAAE 

3190.94.00.00